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Тариф «Delta» 

комиссионного вознаграждения за выполнение поручений клиентов АО “APEXBANK” юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей  

 (вступает в силу с 02.01.2025) 

 

КОМИССИОННОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ЗА ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ УСЛУГИ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ 

В НАЦИОНАЛЬНОЙ ВАЛЮТЕ 

 Наименование услуг Стоимость услуг 

1. Открытие и закрытие счетов 

1.1. 

Открытие и закрытие счетов, подготовка документов 

для передачи в другой банк и перерегистрация счета 

клиента 

Бесплатно 

2. Осуществление безналичных платежей в национальной валюте 

2.1. Обслуживание пассивных счетов 
1 000 000,00 сум в месяц, включая 

НДС* 

2.2. Зачисление средств на счет клиентов Бесплатно 

2.3. Перевод средств со счета клиентов: 

2.3.1. 
перевод средств по платежному документу внутри 

системы АО "APEX BANK" 
Бесплатно 

2.3.2. 
перевод средств по платежному документу в другие 

коммерческие банки РУз. 
Бесплатно 

2.3.3. 
при уплате с расчетных счетов налогов и сборов в 

Государственный бюджет Республики Узбекистан 
Бесплатно 

2.4. 

Комиссия банка за перевод денежных средств на счет 

корпоративной банковской карты клиента, открытого в 

AO «APEX BANK» 

0,5% от суммы платежа 

2.5. 

Комиссия банка за перевод денежных средств для 

зачисления на счет банковской карты физического 

лица, открытый в AO «APEX BANK» (за исключением 

заработной платы и приравненных к ней платежей). 

Бесплатно 

3. 
Обслуживание корпоративных банковских карт юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей 

3.1. 
Комиссия за выпуск корпоративной банковской карты 

клиенту банка 
50 000,00 сум, включая НДС 

3.2. 

Комиссия за выпуск корпоративной банковской карты 

при истечении срока действия карты, в случае порчи 

или утери 

50 000,00 сум, включая НДС 

3.3. 

Комиссия за выпуск новой корпоративной 

банковской карты в случае технической проблемы со 

стороны банка 

Комиссия не взимается 

3.4. 
Оплата товаров и услуг посредством корпоративной 

банковской карты 
Комиссия не взимается 

3.5. Блокировка/разблокировка пластиковой карты Бесплатно 

4. Кассовое обслуживание в национальной валюте 

4.1. Выдача чековой книжки (постановка на учет) 30 000,00 сум, включая НДС 



 

4.1.1. Штраф за утерю чековой книжки 100 000,00 сум, включая НДС 

4.2. Приём и пересчёт денежной наличности Бесплатно 

4.3. Выдача наличных денежных средств: 

4.3.1. 

Выдача наличных денежных средств на заработную 

плату и приравненных к ним платежей, 

предусмотренных законодательством РУз. 

Бесплатно 

4.3.2. 

Выдача наличных денежных средств в пределах 

сданной инкассированной наличной выручки (44 

символ) 

1% от суммы 

4.3.3. 

Выдача наличных денежных средств индивидуальным 

предпринимателям из средств, поступивших на 

расчетные счета по безналичному расчету (за 

оказанные работы и услуги) (45 символ) 

1% от суммы 

4.3.4. 

Выдача наличных денежных средств заготовительным 

предприятиям и организациям, для производства 

сельхоз. продукции (46 символ) 

1% от суммы 

4.3.5. 

Выдача наличных денежных средств предприятиям и 

организациям для покупки сельхоз. продукции, в том 

числе для покупки сельхоз. продукции на экспорт (46 

символ) 

Бесплатно 

4.3.6. 
Выдача наличных денежных средств юридическим 

лицам на дивиденды (51 символ) 
1% от суммы 

4.3.7. 
Выдача наличных денежных средств хозяйствующим 

субъектам на прочие цели (53 символ) 
1% от суммы 

5. Обслуживание торгово-сервисных предприятий 

5.1. 

Ежемесячная арендная плата за использование 

торгового терминала банка, зарегистрированного в 

системах UZCARD и/или в HUMO 

30 000,00 сум, включая НДС 

5.1.1. 

Комиссия банка за обработку транзакций, 

совершенных по банковским картам UZCARD и/или 

HUMO в торговом терминале, зарегистрированном в 

системе UZCARD и/или HUMO. 

0,2% от суммы 

5.1.2. 

Комиссия банка за обработку транзакций, 

совершенных по банковским картам международных 

платежных систем (Visa, Mastercard, UnionPay и других) 

выпущенных банками Республики Узбекистан в 

торговом терминале, зарегистрированном в системе 

UZCARD и/или HUMO 

1% от суммы 

5.1.3. 

Комиссия банка за обработку транзакций, 

совершенных по банковским картам международных 

платежных систем (Visa, Mastercard, UnionPay и других) 

выпущенных за пределами Республики Узбекистан в 

торговом терминале, зарегистрированном в системе 

UZCARD и/или HUMO 

2,5% от суммы 

5.2. 
Приём и обработка безналичных платежей через E-

POS терминалы (HUMO/UzCard) 
1% от суммы транзакции 

5.3. 
Ежемесячная арендная плата второго и следующих 

терминалов 

25 000,00 сум (за каждый 

терминал), включая НДС 



 

5.4. 
Возмещение банку стоимости терминала в случае его 

порчи или утери 

Остаточная стоимость плюс 

250 000,00 сум, включая НДС 

5.5. 

Ежемесячная плата за использование онлайн ККМ 

банка, зарегистрированного в системах UZCARD и/или 

в HUMO 

Бесплатно 

КОМИССИОННОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ЗА ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ УСЛУГИ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ 

В ИНОСТРАННОЙ ВАЛЮТЕ 

6 Осуществление безналичных платежей в иностранной валюте 

6.1. 
Переводы на территории Республики Узбекистан в 

иностранной валюте: 

0,1% от суммы платежа + 

комиссия за SWIFT сообщение 

6.2. Переводы за пределы Республики Узбекистан в иностранной валюте: 

6.2.1. - опция OUR 

0,15% (min 2 БРВ)**+комиссия за 

SWIFT сообщение+ комиссия 

банка корреспондента + комиссия 

инобанка по факту 

6.2.2. - опция SHA 

0,15% (min 2 БРВ)**+ комиссия за  

SWIFT сообщение + комиссия 

инобанка по факту*** 

6.2.3. - опция BEN 

0,15% (min 2 БРВ)**+ комиссия за  

SWIFT сообщение + комиссия 

инобанка по факту*** 

6.2.4. 
Перевод средств напрямую на счета открытых в 

банках-корреспондентах АО «APEX BANK» 

0,1% от суммы платежа + 

комиссия за SWIFT сообщение.  

6.3.  Комиссия за SWIFT сообщение 150 000,00 сум, включая НДС 

6.4. 
Изменение условий, возврат, аннуляция перевода (не 

по вине банка) после принятия его к исполнению 

200 000,00 сум + комиссия 

инобанка по факту***, включая 

НДС 

6.5. 
Расследование и отправка запросов в иностранные 

банки 

200 000,00 сум + комиссия 

инобанка по факту***, включая 

НДС 

6.6. Комиссия банка-корреспондента 15 Долларов США*** 

7. Конверсионные операции 

7.1. 
Продажа иностранной валюты корпоративным 

клиентам 

По курсу, установленному Банком 

на день сделки 

7.2. 
Покупка иностранной валюты у корпоративных 

клиентов 

По курсу, установленному Банком 

на день сделки 

7.3. 

Обмен одной иностранной валюты со счета 

корпоративного лица на другую иностранную валюту 

(за счет собственных средств Банка) 

По курсу, установленному Банком 

на день сделки 

8. Кассовое обслуживание в иностранной валюте  

8.1. 
Приём наличной иностранной валюты в долларах 

США и ЕВРО 
Бесплатно 

8.1.1. 
Прием прочей наличной иностранной валюты (за 

исключением долларов США и ЕВРО) 
1,0% от суммы 

8.2. Выдача наличной иностранной валюты  0,5% от суммы 



 

8.3. Приём ветхой иностранной валюты 5,0% от суммы 

ДРУГИЕ УСЛУГИ БАНКА 

9. Прочие услуги 

9.1. Штраф за порчу или утерю электронного ключа 200 000,00 сум, включая НДС 

9.2. 
Подключение дистанционного банковского 

обслуживания 
Бесплатно 

9.3. Подключение к услуге СМС-информирование Бесплатно 

9.4. 
Выдача справок на запросы клиента с информацией 

оборотов по счету (в т.ч. электронная версия) 
50 000,00 сум, включая НДС 

Примечание:  

* Комиссия за обслуживание пассивных счетов взимается каждый месяц при осуществлении 

первой дебетовой операции 

**При снятии минимальной комиссии от платежа, сумма комиссии учитывается с НДС 

***Комиссия инобанка и банка-корреспондента взимаются в национальной валюте Республики 

Узбекистан по курсу ЦБ РУз на день оплаты.  
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